

Wyjaśnienie nr 1 do zapytania ofertowego

W związku z pojawiającymi się pytaniami doprecyzowujemy, co następuje:

Pytanie 1:

- Ile wynosi szacunkowa wartość niniejszego zamówienia?
- Czy przyjęta forma zapytania oznacza, że przewidują Państwo na to zadanie środki mniejsze, jak 30 tys. euro? Czy mogę prosić o informację, jaki budżet szacujecie Państwo na to zadanie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 24 października 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* do niniejszego zamówienia nie stosuje się przepisów ww. ustawy, zatem wartość zamówienia nie powinna być równa lub przekraczać kwoty 130 000 złotych.

Pytanie 2:

W pkt 1.4.1. zapytania ofertowego jest mowa o „analizie możliwości wykorzystania energetyki odnawialnej przez gminy zamieszkane przez osoby dotknięte problemem ubóstwa energetycznego”. Wedle naszej obecnej wiedzy nie istnieją w Polsce badania, które określałyby poziom ubóstwa energetycznego na poziomie gmin (a także liczbę prosumentów w danych gminach). Czy w toku badania Zamawiający oczekuje wskazania tych gmin przez Wykonawcę, a jeżeli tak, to w jaki sposób?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zadanie sformułowane w pkt 1.4.1 zapytania ofertowego ma na celu ocenę możliwości zastosowania/rozwoju przez gminy różnych form wykorzystania energii wyprodukowanej z odnawialnych źródeł energii i jej rozliczenia bezpośrednio wśród mieszkańców dotkniętych problemem ubóstwa energetycznego. Zatem Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy wykonania badań, które określałyby poziom ubóstwa energetycznego na poziomie gmin, a tym bardziej określały liczbę prosumentów w danych gminach.

Pytanie 3:

W pkt 1.4.2 zapytania ofertowego jest mowa o „analizie społecznie pożądanym scenariuszy różnych form zbiorowej produkcji i konsumpcji energii”. W jaki sposób Zamawiający definiuje „społeczne pożądane scenariusze”? W jaki sposób „społecznie pożądane scenariusze” mają zostać wskazane podczas realizacji usługi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Propozycja zdefiniowania kryterium „społecznie pożądanym scenariuszy” jest zadaniem Zleceniobiorcy, przy uzgodnieniu ze Zleceniodawcą. Ponadto kryterium to może zostać skonkretyzowane podczas spotkań roboczych pomiędzy Zleceniodawcą i Zleceniobiorcą. Zadanie sformułowane w pkt 1.4.2 zapytania ofertowego ma na celu określić jakie mechanizmy wsparcia sprzyjają redukcji ubóstwa energetycznego, zmniejszaniu nierówności społecznych. Celem zadania ma być ponadto wskazanie inkluzywnych rozwiązań sprzyjających wzrostowi zaangażowania społecznego, aktywizacji odbiorców końcowych na rynku energii (w tym poprzez zarządzanie popytem), wpływających na bilansowanie ze sobą produkcji i konsumpcji energii z OZE, przy dynamicznym rozwoju tego rodzaju źródeł.

Pytanie 4:

W pkt. 1.4.4 zapytania ofertowego jest mowa o „zapropowaniu przyjaznych dla osób ubogich energetycznie mechanizmów z uwzględnieniem podejścia behawioralnego”. Wedle naszej obecnej wiedzy, badania osób ubogich energetycznie z uwzględnieniem podejścia behawioralnego nie były w Polsce jeszcze prowadzone, również poza Polską liczba tego rodzaju inicjatyw jest śladowa. Na jakich podstawach analitycznych Zamawiający oczekuje sformułowania propozycji w tym punkcie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Propozycje działań behawioralnych mogą opierać się również na badaniach w innych obszarach, na zasadzie analogii. Możliwe jest też wykorzystanie ogólnych konkluzji z różnego rodzaju badań behawioralnych i zaproponowanie wykorzystania ich w obszarze objętym zleceniem.

Pytanie 5:

Zgodnie z pkt 1.5 zapytania ofertowego wyniki prac zdefiniowanych w pkt 1.4.1 – 1.4.5 Wykonawca opisze w raporcie. Jaki jest oczekiwany zakres objętościowy raportu wstępnego (o którym mowa w pkt 2.1.1) oraz raportu końcowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Objętość raportu (w wersji wstępnej i końcowej) powinna pozwalać na osiągnięcie celów postawionych przed ekspertyzą. Zamawiający nie zakłada z góry konkretnej objętości poszczególnych etapów prac nad raportem.

Pytanie 6:

Zgodnie z pkt 2.1.2 zapytania ofertowego Zamawiający wskazuje realizację badań fokusowych z przedstawicielami grup docelowych, reprezentujących minimum 4 gminy – uzgodnionych z Zamawiającym. Jakie grupy docelowe raportu definiuje Zamawiający, skoro w zapytaniu ofertowym pojawia się sformułowanie: „w tym pracowników pomocy społecznej”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres osób zaproszonych do badań fokusowych powinien zostać ostatecznie określony po ukończeniu prac nad raportem wstępnym, gdyż wyniki analiz mogą wskazać na grupy, które należałoby uwzględnić. Przykładowo mogą to być urzędnicy zajmujący się polityką socjalną, energetyczną, rozwojową oraz finansową w gminie, jak również przedstawiciele samorządowych instytucji pomocy społecznej.

Pytanie 7:

Celem zamówienia jest opracowanie „ścieżek dojścia do rozwiązywania problemów z zakresu ubóstwa energetycznego przez gminy (konkretnych rozwiązań z podaniem całkowitych nakładów, zakresu robót i koniecznych uzgodnień administracyjnych)”. Wskazujemy, że gminy w Polsce są bardzo zróżnicowane pod kątem stopnia urbanizacji, liczby mieszkańców, rodzaju budownictwa, w związku z czym szczególnie trudno będzie oszacować nakłady i zakres robót, zwłaszcza, że brakuje również wiedzy dotyczącej zasobów mieszkaniowych i poziomu ubóstwa energetycznego na poziomie gmin. Czy można rozważyć dopisanie w nawiasie: „dla modelowych typów gmin” lub jego usunięcie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie ogranicza w tym zadaniu Wykonawcy do konkretnego modelu gminy, opracowanie może dotyczyć kilka typów gmin, które przynajmniej w pewnym stopniu uwzględniają ich zróżnicowanie na poziomie kraju. W celu zachowania czytelności raportu możliwe jest również odrębne opisanie elementów modelu, które są wspólne dla wszystkich typów gmin, a odrębne opisanie rozwiązań szczególnych, które różnią się w

zależności od typu gminy (np. liczby ludności czy jej charakteru, np. wiejskiego, wiejsko-miejskiego, średniego miasta, metropolii).

